5

Протокол № 18
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								     28 апреля 2016 года

Председательствующий:
Чабан Сергей Николаевич, временно исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, главный специалист-эксперт отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

	Гуськова Мария Николаевна
	- исполняющая обязанности руководителя Министерства культуры Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Азеева Любовь Владимировна

	- председатель правления регионального отделения Союза пенсионеров России Забайкальского края;

	Алексеева Вероника Вячеславовна
	- заместитель министра культуры Забайкальского края;

	Богданов Александр Васильевич
	- главный специалист-эксперт управления взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Владимирова Анна Эдуардовна
	- главный специалист-эксперт управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Гаученов Анатолий Георгиевич
	- директор государственного казенного учреждения «Государственный архив Забайкальского края»;

	Глущенко Александр Иванович

	- заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами;

	Гренишин Андрей Викторович

	- заместитель руководителя Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Жеребцов Сергей Васильевич
	- директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Жеребцова Татьяна Ивановна
	- начальник управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края;

	Заяханова Светлана Цыренжаповна
	- начальник управления семейной политики, социального обслуживания, опеки и попечительства Министерства социальной защиты населения Забайкальского края;

	Каманина Галина Анатольевна
	- директор филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	Канунникова Карина Владиславовна

	- генеральный директор ОАО «Альтес»;

	Караев Сергей Иванович
	- председатель Читинского городского отдела Забайкальского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»;

	Коваль Ирина Юрьевна
	- помощник главного федерального инспектора по Забайкальскому краю;

	Мамедов Аладдин Насибович
	- член комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Пальшин Вячеслав Анатольевич
	- начальник отдела молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Соломатов Олег Николаевич
	- заместитель начальника УГИБДД России по Забайкальскому краю, подполковник полиции;

	Титов Андрей Анатольевич
	- заместитель командующего 29 общевойсковой армией по работе с личным составом;

	Чикичева Светлана Юрьевна
	- заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Школина Лариса Владимировна
	- консультант по терапии отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Забайкальского края;

	Шугаев Антон Викторович
	- помощник министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Шудра Игорь Николаевич
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте;

	Шунков Игорь Сергеевич
	- начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Щукин Геннадий Леонидович
	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов;

Повестка заседания

1. О проведении Военного парада войск Читинского гарнизона
Титов Андрей Анатольевич – заместитель командующего 29 общевойсковой армией по работе с личным составом

2. Подготовка мест проведения праздничных мероприятий в г.Чите
Глущенко Александр Иванович - заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами

3. О подготовке праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.
Гуськова Мария Николаевна  – исполняющая обязанности руководителя Министерства культуры Забайкальского края

4. Организация участия ветеранов Великой Отечественной войны в праздничных мероприятиях в г.Чите, их размещении и передвижении по г.Чите
         Гренишин Андрей Викторович  - заместитель руководителя Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края

Заслушав и обсудив информацию докладчиков Краевой организационный комитет  «Победа» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Администрации городского округа «Город Чита» совместно          с 29-й общевойсковой армией Восточного округа проработать вопрос переноса места запуска праздничного салюта на «Мемориал боевой и трудовой славы забайкальцев»
Срок исполнения: 07.05.2016 г.

3. Министерству культуры Забайкальского края совместно с 29 общевойсковой армией Восточного округа проработать вопрос о возможности синхронного запуска 9 мая праздничного салюта и фейерверка.

4. Министерству образования, науки и молодежной политики Забайкальского края организовать привлечение волонтеров к подготовке трибун на площади им.В.И.Ленина к Военному параду войск Читинского гарнизона, обеспечить их необходимым инвентарем.
Срок исполнения: 07.05.2016 г.

5. Государственному автономному учреждению «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края», организаторам акции «Бессмертный полк» представить информацию о прохождении праздничной колонны во время Военного парада войск Читинского гарнизона ОАО «Альтес».
Срок исполнения: 06.05.2016 г.

6. Управлению пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края обеспечить освещение основных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в средствах массовой информации.
Срок исполнения: 10.05.2016 г.

7. Управлению пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края обеспечить информирование населения о времени и месте сбора участников акции «Бессмертный полк».
Срок исполнения: 08.05.2016 г.

8.    Департаменту управления делами Губернатора Забайкальского края представить в Министерство здравоохранения Забайкальского края информацию об участии  ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов Забайкальского края в праздничных мероприятиях в г.Чите, их размещении и передвижении по городу.
Срок исполнения: 06.05.2016 г.

9. Министерству культуры Забайкальского края организовать 04.05.2016 г. в 16.00 заседание рабочей группы под председательством временно исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам С.Н.Чабана по вопросу организации шествия колонны «Бессмертного полка», юнармейцев «Поста № 1», казаков Забайкальского казачьего войска после Военного парада войск Читинского гарнизона, а также решения вопросов установки на местах проведения праздничных мероприятий ограждений, соответствующих концепции оформления мероприятий.

10. Министерству культуры Забайкальского края организовать в период с 05 по 06 мая итоговое заседание Краевого организационного комитета «Победа».

11. Контрольному управлению Губернатора Забайкальского края осуществить контроль за исполнением пунктов 2, 4, 5, 6, 7, 8 настоящего протокола.

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							              С.Н.Чабан

Секретарь 									          А.В. Рубшев